



Utvalg: Levekårsutvalg
Møtested: Formannskapssalen
Dato: 18.05.2015
Tidspunkt: 09:30

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed.

Saksliste

Utvalgs- saksnr	Innhold	Vedlegg	Arkivsaksnr
	Saker til behandling		
PS 15/15	Referater, orienteringer m.v. - Levekårsutvalget 18.05.15	1-12	2015/6
PS 16/15	Evaluering av plan for tilsyn barnehager.	13-24	2007/1246
PS 17/15	Fordeling av kulturmidler til lag og foreninger 2015		2015/107
PS 18/15	Fordeling av kulturmidler til idrettsformål 2015		2015/274
PS 19/15	Skolepengesatser i Saltdal kulturskole	25-43	2015/511
PS 20/15	Høring - forslag om endringer i helligdagsloven for å tillate søndagsåpne butikker		2013/218
PS 21/15	Klage på vedtak Unntatt fra offentlighet Off.lovens §13 (Sendes ut særskilt til medlemmene)		2013/1134

Rognan 12.05.15

Lindis Pettersen
Leder



Saltdal kommune

Arkiv:

Arkivsaksnr: 2015/6

Saksbehandler: Christin Kristensen

Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Levekårsutvalg	15/15	18.05.2015

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Referater, orienteringer m.v. - Levekårsutvalget 18.05.15

Orientering:

Det blir gitt en orientering om arbeidet prosedyrer for ansatte når barn er pårørende, jfr. vedlegg.

Rådmannens innstilling

Orienteringen tas til informasjon.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Levekårsutvalg	16/15	18.05.2015

Sign. _	Eksp. til:
---------	------------

Evaluering av plan for tilsyn

Foreliggende dokumenter:

Plan vedtatt i november 2007

Høringsbrev til fagforeninger og barnehagene

Forslag fra styremøte 28.04.2015

Sakens bakgrunn

Kommunens første plan for tilsyn ble vedtatt i 2007.

Saka har vært til høring hos fagforeningene og i barnehagene.

Vurdering

Planen fungerer godt.

Forslag til endringer:

- S 2 øverst: «Styrernetverket utarbeider nødvendige skjema.... Utgår.
Dette er gjort.
- S 2 øverst: «Det avlegges rapport... utgår.
Det er innført kollegaveiledning på alle styremøter som ivaretar dette.
- S 2 «Det avvikles avtalte tilsynsbesøk ved behov, og minimum hvert 4. år i alle barnehagene.
Med månedlige styremøter og den tette oppfølginga kommunenivået har med alle barnehagene, ser vi ikke behov for årlige tilsyn.
- S 2 nederst: siste setning utgår og erstattes med: «Rapport sendes Samarbeidsutvalget og levekår til orientering og legges ut på kommunens hjemmesider.»

Hver barnehages Samarbeidsutvalg skal etter loven ha rapporten. I tillegg legges den ut på kommunens hjemmesider. Det er da ikke behov for at tilsynsrapportene legges ved årsmeldinga.

Rådmannens innstilling:

Saltdal kommunes plan for tilsyn med barnehager:

PLAN FOR TILSYN AV BARNEHAGENE

I SALTDAL KOMMUNE

Lovgrunnlaget for tilsyn:

Lov av 17. juni 2005 nr 64 om barnehager (barnehageloven) § 16 bestemmer at kommunen skal føre det lokale tilsyn med virksomheter (kommunale og private) etter denne lov. Lovens § 8 femte ledd, sikrer tilsynsmyndigheten rett til innsyn.

Tilsynet skal primært utføres for å kontrollere at barnehagene drives i henhold til:

- Lov om barnehager
- Rammeplan for barnehager
- Forskrift om sikkerhet på lekeplassen
- Forskrift om miljøretta helsevern i barnehager og skoler
- Lov om brannvern
- Lov om produktkontroll

Tilsynsmyndigheten kan iverksette pålegg dersom det avdekkes uforvarlige eller ulovlige forhold i barnehagen. Om nødvendig kan tilsynet stenge virksomheten, tidsbegrenset eller permanent. Barnehageeier kan påklage vedtak til fylkesmannen.

Enhetsleder barnehager er delegert ansvaret for tilsyn i Saltdal.

Tilsynet utføres av enhetsleder.

Ved behov kan det være aktuelt å ha med andre fra administrasjonen, eventuelt fagfolk fra helse/sosial.

Gjennomføring av tilsyn:

Kommunens tilsyn med barnehagene vil være basert på flere tiltak:

- daglig, kontinuerlig kontakt med barnehagene
- barnehagenes skriftlige dokumentasjon
- anmeldte tilsynsbesøk
- uanmeldte tilsynsbesøk
- brukerundersøkelser

Daglig/kontinuerlig kontakt mellom enhetsleder og barnehagene:

Den fortløpende kontakt mellom barnehagekontoret og styrerne har som formål å veilede alle barnehagene til en drift der ungene sikres gode oppvekstvilkår.

Det avholdes møter med styrerne en gang pr. måned.

Dette er det viktigste kontaktpunktet for utøvelse av skjønn når myndigheten skal kvalitetsvurdere driften.

Styrenettverket skal være et organ som gir styrerne samhold og utveksling av kunnskaper.

Det gir samtidig enhetsleder en unik innsikt i drifta til alle barnehagene i kommunen. Dialog og inkludering skal være basis for disse møtene.

Et velfungerende styrernetverk vil redusere behovet for hyppige og uanmeldte besøk.

Barnehagens skriftlige dokumentasjon overfor barnehagekontoret:

Oversikt over barnegruppene leveres innen 1. juli.

Evaluering av barnehageåret leveres innen 1. juli

Vedtatt årsplan leveres innen 1. oktober

Endringer i ledige plasser og oppholdstid meldes fortløpende.

Rapport fra tilsyn brann, bedriftshelsetjeneste m.m. sendes i kopi.

Anmeldte tilsynsbesøk:

Det avvikles avtalte tilsynsbesøk ved behov og minimum hvert 4. år i alle barnehagene.

Tilsynsmyndighet varsler besøk med minst 3 ukers varsel og med melding om det vil bli tatt opp særskilte tema på tilsynet.

Tilsynet tar utgangspunkt i siste tilsyns rapport.

Representant for arbeidstakerne deltar på tilsynet.

Styrer avtaler dersom eier eller foreldrerepresentanter skal delta.

Uanmeldte tilsyn:

Kan utføres når barnehagemyndigheten av ulike årsaker finner det nødvendig.

Dersom myndighet mottar bekymringsmeldinger skal disse tas opp umiddelbart med styrer.

Brukerundersøkelser:

Disse vil gi nyttig informasjon til tilsynet om hvordan foreldrene opplever barnehagene.

Rapportering:

Det skal skrives rapport av myndighet etter hvert tilsyn. Rapporten sendes barnehagen som har ansvar for videresending i eget system.

Rapport sendes SU og levekår og legges ut på kommunens hjemmesider.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Levekårsutvalg	17/15	18.05.2015

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Fordeling av kulturmidler til lag og foreninger 2015

Foreliggende dokumenter:

- 13 søknader
- Saltdal kommunes budsjett for 2015
- HUK- sak 30/87: Prinsipper for tildeling av kulturmidler

Sakens bakgrunn

Kulturmidlene for 2015 har vært utlyst på kommunens hjemmeside med søknadsfrist 10. april 2015. Søknadsskjema var tilgjengelig på kommunens hjemmeside og på kulturkontoret. I tillegg fikk alle lag og foreninger som søkte i 2014 tilsendt søknadsskjema. Ved søknadsfristens utløp var det kommet inn 13 søknader, med en søknadssum på til sammen kr 176 500.

I Saltdal kommunes budsjett har man for 2015 følgende sum til disposisjon for lag og foreninger: Konto 1.4700/5004/383 – Tilskudd til lag og foreninger: kr 82 000.

I forbindelse med budsjettbehandlingen i 2014 ble det besluttet at tilskudd til festivaler ble kuttet. Dermed søker blant annet Blåfrostfestivalen, Saltdal Kystlag (Trebåtdagene) og Bygdefolkets dag på ordinære kulturmidler i år.

Vurdering

I prinsippene for tildeling vedtok Hovedutvalg for kultur i 1987 at de lag og foreninger som arbeider med barn og unge skal prioriteres. Dette vedtaket står fremdeles ved lag. Dermed legges også til grunn at voksne som driver hobbyvirksomhet bør betale sin virksomhet selv. Det har også vært vanlig å prioritere de lag og foreninger som er hjemmehørende i Saltdal fremfor distrikts- eller landsomfattende lag. Når organisasjoner vesentlig for voksne foreslås tildelt noen midler, er dette for å stimulere til at organisasjonen legger til rette for arrangementer og tiltak som kommer barn og unge til gode.

Økonomien i de enkelte lag er forskjellig. Mange har overskudd og penger på bok, andre driver med underskudd enkelte år. Dette er ikke tillagt stor vekt i forslaget til fordeling fordi det ikke skal medføre fordeler å bruke mer penger enn man har.

Kommentarer til de enkelte søknader:

Blåfrostfestivalen søker i år på kulturmidler, da det i forbindelse med budsjettbehandlingen i fjor ble besluttet av festivalstøtten kuttes. Blåfrostfestivalen søker om kr 25 000 til sine barne- og ungdomsarrangementer i forbindelse med festivalen. Dette er arrangementer som ikke gir profitt for Blåfrostfestivalen, men som gir barn og ungdom kulturopplevelser og utviklingsarenaer i festivalukene. Aktuelle arrangementer: Barnehagekonsert, ungdomskonsert og Soundcheck for kids.

Saltdal Fotoklubb består av 30 medlemmer i alderen 13 til 65 år. Klubben er aktiv med fototurer, utstillinger, kurs osv. I 2015 skal fotoklubben blant annet arrangere fotosafari for ungdommene under Basecamp Salten. Klubben søker om kr 5 000 i kulturmidler for å dekke utgifter til blant annet leie av lokaler og kjøp av utstyr og materiell.

Rognan Damekor har over 30 medlemmer, og er aktivt kor som er viktige kulturelle bidragsytere i bygda vår. Koret søker om kr 10 000 i kulturmidler til driftsutgifter (dirigent og øvingslokale), og til videreutvikling av koret.

Røklund Blandakor har mange arrangementer i løpet av året, og skal i 2015 blant annet arrangere pensjonistfest, ha seminar og synge flere steder på 17. mai. Koret søker om kr 5 000 i kulturmidler til driftsutgifter (noter, kopiering, materiell og betaling av dirigent).

Chorus Novus har 23 medlemmer som spenner seg fra 15 til 67 år. Aktivitetsplanen for 2015 inkluderer konsert i Saltdal kirke, konsert i Tverlandet kirke og deltakelse på korstevne. Koret søker om kr 10 000 i kulturmidler.

UL Heimsyn har stort fokus på barne- og ungdomsarbeid i sin aktivitet. De arrangerer 3 ulike klubber på aldersnivå, 0-6 år, 6- 10 pr og 10- 13 år. Klubbkveldene arrangeres 1 gang per måned for hver aldersgruppe. De søker om kr 15 000 i kulturmidler, som skal brukes i sin helhet til klubbvirksomheten.

Norges Blindeforbund søker om kr 500,- per medlem som er registrert i Saltdal. Det er 13 medlemmer registrert, og søker derfor om kr 6 500 i kulturmidler. Eventuelle midler skal gå til driftsutgifter i forbindelse med utgivelse av Nordland Lydavis. Søknaden faller utenfor prinsippene med fordeling, ved at forbundet ikke er hjemmehørende i Saltdal.

Rognan Hornorkester spiller, foruten på 17. mai, på et titalls arrangementer for større og mindre forsamlinger i løpet av året; for de eldre på sykehjemmet, under turnstevne, fotballturneringer, Rognandagene, julegrantenningen osv. De har store utgifter på dirigentlønn, notesett og vedlikehold av instrumenter. Hornorkesteret søker om kr 40 000 i kulturmidler.

FriBU- Rognan søker om kr 5 000 i kulturmidler til barne- og ungdomsarbeidet i Rognan Frikirke. De arrangerer søndagsskole annen hver søndag, i tillegg til at de driver Frikirkens Fritidsklubb for barn i alderen 3- 13 år. De søker om kulturmidler til innkjøp av pedagogisk undervisningsmateriell og utstyr til formingsaktiviteter.

Saltdal Kystlag søker på kr 15 000 i kulturmidler til Trebåtdagene, hvor de arrangerer «Rognappen» og andre aktiviteter for barn og ungdom. Tidligere har Saltdal Kystlag sammen med

Saltdal Båtforening søkt om både kulturmidler og festivalmidler til Trebåtdagene, men siden festivalstøtten er kuttet fra budsjettet, søker de i år kun på kulturmidler. Søknaden kom inn etter fristen, men er likevel tatt med i behandlingen.

Rognan FSK Speidergruppe driver speiderarbeid for barn og ungdom i alderen 10 år og oppover. Speiderne har blant annet et årlig helgearrangement ved Skogvoktergården, som samler opp imot 100 speidere og ledere. De søker om kr 10 000 til drift.

Bygdefolkets dag 2015 skal i år arrangeres i Saltdal (rulleres mellom Misvær, Beiarn og Saltdal), og siden festivalmidlene er kuttet fra budsjettet, søker de i stedet på kulturmidler. Årets tema er «Barn og unge – før og nå», og det legges opp til mange aktiviteter for barn og ungdom denne dagen. De søker om kr 20 000 i kulturmidler til utstyr, materiell og premier til aktivitetene som er rettet mot barn og unge.

Saksenvik vestre grunneierlag søker om midler til dekking av noe av utgiftene ved bygging av ny bru i Storforsdalen i Saksenvik. Grunneierlaget har bygget ny bru som var ferdigstilt september 2014, og totalprisen på brua ble ca. kr 60 000 + beregnet verdi på utført dugnad ca. kr 39 000. De søker om kr 10 000 i kulturmidler til finansiering av prosjektet. Søknaden faller noe utenfor prinsippene med fordeling, ved at tiltaket ikke er rettet mot barn og unge.

Forslag til fordeling:

Nr.	Søker:	Medlemmer:	Søknadssum 2015:	Tildelt 2014:	Tildelt 2015:
1.	Blåfrostfestivalen		25 000	Ikke søkt	15 000
2.	Saltdal Fotoklubb	30	5 000	Ikke søkt	2 000
3.	Rognan Damekor	30	10 000	3 000	2 000
4.	Røklund Blandakor	34	5 000	3 000	2 000
5.	Chorus Novus	23	10 000	5 000	2 000
6.	UL Heimsyn		15 000	10 000	10 000
7.	Norges Blindeforbund	13 v	6 500	0	0
8.	Rognan Hornorkester	30	40 000	26 000	24 000
9.	FriBU- Rognan		5 000	5 000	5 000
10.	Saltdal Kystlag		15 000	5 000	5 000
11.	Rognan FSK Speidergruppe	19 v&b	10 000	10 000	10 000
12.	Bygdefolkets dag 2015		20 000	Ikke søkt	5 000
13.	Saksenvik vestre grunneierlag		10 000	Ikke søkt	0
SUM			176 500		82 000

Rådmannens innstilling

Nr.	Søker:	Tildelt 2015:
1.	Blåfrostfestivalen	15 000
2.	Saltdal Fotoklubb	2 000
3.	Rognan Damekor	2 000
4.	Røklund Blandakor	2 000
5.	Chorus Novus	2 000
6.	UL Heimsyn	10 000
7.	Norges Blindeforbund	0

8.	Rognan Hornorkester	24 000
9.	FriBU- Rognan	5 000
10.	Saltdal Kystlag	5 000
11.	Rognan FSK Speidergruppe	10 000
12.	Bygdefolkets dag 2015	5 000
13.	Saksenvik vestre grunneierlag	0
SUM		82 000



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Levekårsutvalg	18/15	18.05.2015

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Fordeling av kulturmidler til idrettsformål 2015

Foreliggende dokumenter:

- 7 søknader
- 2 søknader vedrørende dekking av bensin til oppkjøring av skiløyper
- Saltdal kommunes budsjett for 2015

Sakens bakgrunn

Kulturmidler til idrettsformål har vært utlyst på kommunens hjemmeside med søknadsfrist 10. april 2015. Søknadsskjema var tilgjengelig på kommunens hjemmesider og på kulturkontoret. I tillegg fikk alle idrettslag tilsendt søknadsskjema. Ved søknadsfristens utløp var det kommet inn 7 søknader, med en søknadssum på til sammen kr 362 500.

Saltdal kommune har satt av kr 185 000 i budsjettet for 2015 til kulturmidler til idrettsformål, hvorav kr 60 000 av tilskuddet er avsatt til lysløyper i henhold til sak 1/10 i levekårsutvalget.

I tillegg er det i sak 14/13 i levekårsutvalget vedtatt at kultur er ansvarlig for å sette av kr 5 000 per sesong til dekking av bensin til frivillige som kjører opp skiløyper. Fordeling gjøres ut fra søknader.

Vurdering

Siden kr 60 000 er avsatt til lysløyper, og kr 5 000 satt av til dekking ut bensin til frivillige som kjører opp skiløyper, gjenstår det kr 120 000 til fordeling mellom idrettslagene.

Fordeling av midler til idrettslag (kr 120 000):

Det må først tas stilling til om hele beløpet skal disponeres. I behandling av saken har man tatt utgangspunkt i at hele beløpet fordeles.

Fordeling av antall medlemmer under 20 år og satsningsområder:

Idrettslag:	Antall medl. under 20 år:	Satsningsområder i 2015:
SK Wings	1	- Lavterskeltilbud med folkehelseperspektiv. - Turmarsjer. - Administrere sykkelkassene i Saltdal. - Gjennomføring av Grendecupen i november.
Rognan IL	288	- Holde ungdom i aktivitet. - Rekruttere gutter. - Hoppbakkene: ordne heiser, skihytta/ toalett (trengs i forbindelse med hovedlandsrennet i 2016).
FKSK	166	- Jentefotball. - Profesjonalisering av klubben. - Drift. - FKSK sommercup.
IL og UL Heimhug	42	- Utbedring av skiløypa. - Ski for barn. - Fotball. - Utbygging / reparasjon av Ungdomshuset.
IL Vinger	129	- Allidrettstilbud. - Fotballtilbud. - Skitilbud. - Oppgradering av lysløypa på Vensmoen. - Kunstgressbane.
Saltdal Styrkeløftklubb	1	- Investering av utstyr (nyopprettet klubb).
Saltdal Skytterlag	26	- Økt rekruttering blant barn og unge. - Få med ungdomsskytterne ut i kretsen på skytterstevner.
SUM	653	

Kommentarer til de enkelte søknadene:

SK Wings

Sportsklubben Wings stiller ikke lenger fotballag, da klubbens aktive medlemmer har meldt overgang til FKSK. Klubben satser i stedet på lavterskeltilbud, spesielt i forhold til turmarsjer. Grendecupen skal fortsatt bestå. De har 1 medlem under 20 år.

Rognan IL

Rognan IL har økt medlemstallet for de under 20 år fra sist år. Rognan IL består av tre undergrupper: håndball, ski og turn. RIL ski skal i samarbeid med Fauske IL arrangere hovedlandsrennet i ski/ kombinert/ hopp i 2016. De må få utbedret skihytta og hoppbakkene før arrangementet.

FK Saltdalskameratene

FKSK satser hardt på jentefotballen, med samlinger for jentetrenerne og turneringer for jenter. De skal også arrangere FKSK Sommer- Cup i år, en sommerversjon av Grendecupen.

IL og UL Heimhug

IL og UL Heimhug er både et idrettslag og et ungdomslag, så oppgitt antall medlemmer under 20 år er høyt i forhold til hvor mange som faktisk trener jevnlig. De samarbeider med Vinger IL om en del av arrangementene.

IL Vinger

IL Vinger har økt medlemstallet for de under 20 år fra sist behandling. De er et aktivt lag med tilbud innenfor fotball og ski, og de har satset på utbedring av lysløypa på Røkland, og planlegger også å etablere en kunstgressflate.

Saltdal Styrkeløftklubb

Saltdal Styrkeløftklubb er en helt nyetablert klubb i Saltdal. De satser på styrkeløft, i hovedsak konkurranserettet. De søker om midler til innkjøp av utstyr. De har 1 medlem under 20 år.

Saltdal Skytterlag

Skytterlaget jobber fortsatt med ferdigstilling av skytebaneanlegget på Prestmoen. De satser på økt rekruttering av barn og ungdom i tiden fremover.

Idrettslagene har svært ulik økonomi, men de fleste greier å drive lagene i balanse. Lagene opererer med mange typer medlemskap og med svært varierende kontingent på grunnlag av aktivitetens art.

Saltdal Idrettsråd har vært forelagt søknadene og forslag til innstilling, og de har hatt mulighet til å uttale seg om fordelingen. Saksbehandler har tatt hensyn til deres tilbakemeldinger i saksbehandlingen.

Følgende forslag til fordeling foreligger:

Klubbnavn	Søknadsbeløp 2015	Annet	Tildelt 2013	Tildelt 2014	Forslag til innstilling 2015
SK Wings	10 000		3 000	3 000	0
Rognan IL	100 000	* 130 lyspunkt	55 000	54 000	53 000
FK Saltdalskameratene	80 000		35 000	39 000	37 000
IL og UL Heimhug	70 000	* 61 lyspunkt	5 000	3 000	3 000
IL Vinger	50 000	* 36 lyspunkt	20 000	26 000	25 000
Saltdal Styrkeløftklubb	17 500		Ikke søkt	Ikke søkt	0
Saltdal Skytterlag	35 000		Ikke søkt	Ikke søkt	2 000
<i>Sum</i>	<i>362 500</i>	<i>227 lyspunkt</i>			<i>120 000</i>

Midlene fordeles ut fra grad av organisert aktivitet rettet mot barn og ungdom, og ut fra antall medlemmer under 20 år.

Fordeling av midler til lysløyper (kr 60 000):

Tilskudd til lysløyper, kr 60 000, fordeles på følgende måte i henhold til levekårsutvalgssak 1/10:

- Kr 4 000,- gis som tilskudd pr. lysløype
- Kr 48 000,- fordeles på 227 lyspunkt = 211,50 pr lyspunkt i tilskudd

Tillegg for lys plusses på øvrig tildeling:

RIL:	Kr 4 000,- + (130 x kr 211,50) =	ca kr 31 490,-
IL Heimhug:	Kr 4 000,- + (61 x kr 211,50) =	ca kr 16 900,-
IL Vinger:	Kr 4 000,- + (36 x kr 211,50) =	ca kr 11 610,-
SUM		kr 60 000,-

Tilskudd til lysløyper plusses på øvrig tildeling.

Fordeling av midler til frivillige som kjører opp skiløyper (kr 5 000):

Det er kommet inn to søknader på dekking av bensin til frivillige som kjører opp skiløyper: Fra Os/ Saltnes Hytteforening (kjøring av skiløyper på Saltnesfjell og Osfjell), og fra Stein Halvorsen (kjøring av skiløyper på Røkland og i Skaiti). Søknadssum er ikke oppgitt i søknadene.

Siden det kun er 2 søknader, foreslås det å utbetale kr 1 000 til hver av søknadene, og holde av kr 3 000 til skisesongen begynner igjen. Da vil andre frivillige kunne søke om midler til dette formålet.

Ordningen med å kunne søke om midler til dekking av bensinutgifter for frivillige som kjører opp skiløyper, skal fra neste sesong av være bedre informert om, og det skal utarbeides et søknadsskjema som skal være tilgjengelig på kommunens hjemmeside og på servicetorget.

Rådmannens innstilling

Klubbnavn:	Kulturmidler:	Tilskudd lysløyper:	Tildelt 2015
SK Wings	0	-	0
Rognan IL	53 000	31 490	84 490
FKSK	37 000	-	37 000
IL og UL Heimhug	3 000	16 900	19 900
IL Vinger	25 000	11 610	36 610
Saltdal Stykeløftklubb	0	-	0
Saltdal Skytterlag	2 000	-	2 000
<i>Sum</i>	<i>120 000</i>	<i>60 000</i>	<i>180 000</i>

Søknadene fra Os/ Saltnes Hytteforening og fra Stein Halvorsen til dekking av bensinutgifter for kjøring av skiløyper imøtekommes med kr 1 000 hver. De resterende kr 3 000 holdes av til skisesongen begynner igjen. Det utarbeides et søknadsskjema for denne ordningen, som gjøres tilgjengelig på kommunens hjemmeside og på servicetorget.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Levekårsutvalg	19/15	18.05.2015

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Skolepengesatser i Saltdal kulturskole

Sakens bakgrunn

Skolepengenivået i Saltdal kulturskole har ikke vært regulert siden 2005.

Kulturskolen har utfordringer med å nå inntjeningskravene i budsjettet, og det er også svært stramt på utgiftssiden.

Vurdering

Inntil 2004 var statstilskuddet til kulturskolene øremerket, og for å få tilskuddet fra staten var det satt en maksprisen på skolepenger. Maksprisen var på 1600 kr/år, og Saltdal lå litt under dette med 1560 kr/år.

Da øremerkingen ble fjernet falt også grense for hva kommunene kunne ta i skolepenger bort. Mange kommuner satte dermed opp prisen på kulturskoletilbudet, - noen nokså radikalt og det oppsto raskt ulikheter mellom kommunene.

I Saltdal vedtok levekårsutvalget i mai 05 at skolepengene skulle øke fra 780 kr /semester til 900 kr (1800kr/år). Instrumentleie ble samtidig økt fra 120 kr til 150 kr pr semester, og i ettertid har det vært gjort en administrativ regulering av avgiften for leie av instrument og materialutgifter til visuelle kunstfag og dans(kostyme) fra 150 til 200 kr – fra skoleåret 2011- 12.

Etter dette har prisene ikke vært regulert.

Det har hele tiden vært søskenmoderasjon og moderasjon ved deltakelse på flere tilbud (50%), men ingen friplassordning.

Det faktureres to ganger pr. skoleår, - i etterkant av hvert semester.

Saltdal har fortsatt relativt lavt nivå på skolepengene sammenlignet med mange andre kommuner. Priser i kommuner i Salten kulturskolenettverk (Salten kultursamarbeid):

Kommune	Skolepenger pr. år*
Saltdal	1800 kr
Bodø	3318 kr
Meløy	2431 kr
Gildeskål	2150 kr

Hamarøy	1880 kr
Steigen	2650 kr
Sørfold	1976 kr

*Det kan varieres noe mellom ulike tilbud og organisering av tilbudet, men dette er prisen for en «ordinær» kulturskoleklass for f.eks. instrumentalopplæring.

Bekymringen ved å øke skolepengene vil være knyttet til spørsmålet om dette vil hindre noen fra å delta. I kulturenhetens virksomhetsplan for 2015 er FN's barnekonvensjon, artikkel 31 tatt med som et av prinsippene det jobbes etter: «*Alle barn har rett til hvile, fritid og lek, og til å delta i kunst og kulturliv*».

Videre har Saltdal kulturskole i samsvar med Norsk kulturskoleråd, der kommunen er medlem som mål å være «*Kulturskole for alle*».

Telemarksforskning gjorde i 2009 «*en pilotstudie av skolepengers betydning for bruk av tilbudet med vekt på økonomisk utsatte familier*», og av denne framkommer det at brukere av kulturskoletilbudet først og fremst er barn og unge fra familier som representerer inntektsgrupper over det nivået som er et anbefalt nedre nivå for måling av fattigdom. Forklaringen på at fattigdomsutsatte barn og unge i mindre grad enn andre barn og unge ser ut til å delta i kulturskoletilbudet er flerdelt, men prisnivået kan være en sentral forklaring. Moderasjonsordninger og friplassordninger fører til øket deltagelse.

Tidligere år har barnevern og flyktningetjenesten betalt for elevplasser, og ved at kulturskolen igjen knytter et tettere samarbeid til disse vil man kanskje kunne klare å fange opp de ungene som burde hatt et tilbud i kulturskolen, men der skolepengene kan være til hinder for familien.

De siste par år har det vært en liten nedgang i antall elever, og det er i dag 131 elevplasser. Årsaken til nedgangen er ikke åpenbar, men dette er en landsomfattende tendens. For kulturskolen er det en klar målsetting å få flere elever, og det jobbes hele tiden for å etablere nye tilbud som kan stimulere flere til å begynne.

Kulturskolen har i dag ikke så mange andre muligheter for dekke inntektssiden enn med skolepenger for elevplassene.

En økning i antall elever og høyere sats på skolepengene vil bidra til at økonomien i kulturskolen vil bli bedre.

Sjøl med en økning på 20 % av dagens skolepenger vil Saltdal fortsatt være blant de kommuner med en nokså moderat pris for deltakelse i kulturskolen.

En økning av elevavgiften og materiell/ instrumentleie på 20 % vil da utgjøre henholdsvis 180 kr og 40 kr pr semester.

Fra 2005 -2014 har prisstigningen vært på 18,9 % (SSB).

Med bakgrunn i dette økes skolepengene med 150 kr pr. semester for elevplass og 50 kr pr. semester i materialavgift/instrumentleie slik at prisene i Saltdal kulturskole blir følgende:

Elevplass: 1.050 kr pr. semester (2.100kr/år)

Materialavgift/instrumentleie: 250 kr pr. semester(500 kr/år)

Rådmannens innstilling

Skolepengene i Saltdal kulturskole økes med 150 kr.pr semester for elevplass og 50 kr pr. semester i materialavgift/instrumentleie med virkning fra skoleåret 2015/16.



Saksfremlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Levekårsutvalg	20/15	18.05.2015
Kommunestyre		

Sign.	Eksp. til:
-------	------------

Høring - forslag om endringer i helligdagsloven for å tillate søndagsåpne butikker

Foreliggende dokumenter:

- Brev dat. 27.03.15 fra Kulturdept.
- Høringsnotat vedr. forslag om endringer i helligdagsloven dat. 27.03.15
- Lov av 24.02.1995 nr. 12 om helligdager og helligdagsfred

Sakens bakgrunn

Som det fremgår av vedlagte høringsnotat foreslås endringer vedr. søndagsåpne butikker med to alternativer:

1. En generell endring av ovennevnte lov med følgende tekst:
§5 1. ledd: På helligdager som ikke er vanlige søndager, skal faste utsalgssteder som selger varer til forbrukere, holde stengt.
2. Alternativt at kommunene kan selv bestemme om det skal være anledning til generell søndagsåpent.

Forslaget om å bygge ned reguleringen av butikkens åpningstider på søndag er forankret i regjeringens politiske plattform (Sundvolden-erklæringen). Utgangspunktet for forslaget om å fjerne påbudet om søndagsstengte butikker er at man anser tilbud og etterspørsel som bedre egnet enn lovverket til å regulere butikkens åpningstider. Det pekes også på at endringsforslaget gir større likebehandling mellom butikker og bidrar til å forenkle regelverket.

Bestemmelsene som regulerer butikkens åpningstider finnes i Lov om helligdager og helligdagsfred (helligdagsfredloven) som ble vedtatt i 1995 og betydelig revidert i 2003. Loven pålegger i § 5 faste utsalgssteder å holde stengt på de helligdager som er listet i § 2, og å stenge kl. 16 på jul-, påske- og pinseaften.

Lovens § 5 lister også opp en rekke unntak fra hovedregelen om å holde stengt på helligdager og å stenge tidligere på noen dager. De mest sentrale av disse gjelder utsalgssteder som i hovedsak

selger kiosk- og dagligvarer og har en salgsflate på mindre enn 100 kvm, bensinstasjoner med salgsflate mindre enn 150 kvm, hagesentre og det generelle fritaket de tre siste søndagene før jul. I tillegg har fylkesmannen anledning til å bestemme at hele eller deler av en kommune skal regnes som et typisk turiststed og dermed få unntak fra hovedregelen for hele eller deler av året. Som typisk turiststed kan bare regnes område der salget i de aktuelle periodene hovedsakelig skjer til turister.

Helligdagsfredlovens § 5 (både hovedregel og unntaksbestemmelser) gjelder også for høytidsdagene 1. og 17. mai.

Forslaget som nå er sent på høring omfatter å fjerne den bestemmelsen i Helligdagsfredlovens § 5 som pålegger faste utsalgssteder å holde stengt på søndager. Pålegget om å holde stengt på øvrige helligdager og høytidsdagene opprettholdes, likeledes pålegget om å stenge kl. 16 på jul-, påske- og pinseaften. Unntaksbestemmelsene videreføres også, slik at det fortsatt vil være utsalgssteder som har anledning til å holde oppe på hellig- og høytidsdager.

Regjeringen har også valgt å høre et annet forslag, hvor beslutningsmyndighet legges til den enkelte kommune. Gjennom en slik løsning vil de lokalt folkevalgte kunne få ta stilling til om adgangen til søndagsåpent i sin kommune skal utvides i forhold til dagens situasjon. Det er en forutsetning at eventuell kommunal reguleringsmyndighet utformes slik at den ikke innebærer en innstramning i forhold til dagens rammer.

Forholdet til helligdagsfreden: Helligdagsfredlovens formål er å verne om det gudstjenstlige liv og den alminnelige fred på helligdager og å gi høytiden ro og verdighet. For å ivareta formålet har loven i tillegg til åpningstidsbestemmelsene i § 5 et støyforbud i § 3 og et forbud mot offentlige arrangementer i § 4. Verken støyforbudet eller forbudet mot offentlige arrangement anses å være til hinder for butikkåpent i kirketiden, så lenge salgsvirksomheten ikke direkte forstyrrer gudstjenesten.

Forholdet til arbeidsmiljøloven: Arbeidsmiljøloven åpner blant annet for unntak fra forbudet mot søndagsarbeid når det gjelder arbeid i butikker som kan ha åpent etter helligdagsfredloven. Det innebærer at ansatte i virksomheter som etter loven kan ha åpent på søndager, også kan arbeide på søndager. Dette endres ikke selv om helligdagsfredloven endres.

Endringer i helligdagsfredloven, slik at flere butikker enn i dag kan holde søndagsåpent, vil ha som konsekvens at disse butikkene også kan benytte seg av søndagsarbeid innenfor de rammene som følger av arbeidsmiljøloven. Arbeidsgiver skal imidlertid drøfte behovet for søndagsarbeid før det iverksettes, jfr. arbeidsmiljølovens § 10-10. I tillegg de begrensninger for søndagsarbeid som følger av arbeidsmiljøloven, vil spørsmålet om hvem som faktisk skal utføre søndagsarbeid, bero på den aktuelle arbeidsavtalen og bestemmelsene om dette i en eventuell tariffavtale.

Vurdering:

Det finnes en rekke generelle argumenter både for og i mot søndagsåpne butikker. Disse er det redegjort for i høringsnotatet fra Kulturdepartementet og blir ikke gjengitt her.

Når det gjelder lokale forhold har ikke Saltdal kommune noe område som er definert som et typisk turiststed med forretninger som har åpent alle dager i året. Det kan finnes enkelte turistområder i regionen uten at en går nærmere inn på dette.

Høringsnotatet inneholder også argumenter for og i mot at kommunene skal få bestemmer selv. Heller ikke disse gjengis her, men rådmannen vil gjerne påpeke viktigheten av at butikkene ved en slik ordning får klare rammebetingelser for sin drift, og at det må legges begrensninger på hvor ofte kommunene kan endre åpningstidsbestemmelsene.

Konklusjon:

Følgende hørings svar anses som mulige:

Alt.1: Saltdal kommune støtter regjeringens forslag til endringer i helligdagsfredloven som åpner for søndagsåpne butikker, og som er beskrevet i høringsnotat 15/1432 datert 27.3.2015.

Alt. 2: Saltdal kommune støtter ikke regjeringens forslag til endringer i helligdagsfredloven som åpner for søndagsåpne butikker, og som er beskrevet i høringsnotat 15/1432 datert 27.3.2015.

Alt.3: Saltdal kommune ønsker at ansvaret for å bestemme utvidet åpningstid for utsalgssteder i henhold til § 5 i helligdagsfredloven overføres til kommunene, men med en begrensning på hvor ofte åpningstidene kan endres.

Hvis Alt. 3 velges som førstealternativ bør det antakeligvis kombineres med et av de øvrige alternativene som andrealternativ. Det er også mulig å ha Alt. 3 som andrealternativ til både Alt. 1 og Alt. 2.

Rådmannens innstilling

Saken legges fram uten innstilling